PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2016                                            г. Норильск                                                  № 497
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 07.03.2014 № 111

В целях урегулирования вопросов по размещению нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной  собственности, в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 07.03.2014 № 111 (далее – Схема), следующие изменения:
1.1. раздел «район Центральный» Схемы:
1.1.1 дополнить новой строкой 4 следующего содержания:
«

	4
	Киоск
	в районе ул. Бегичева, 32
	1
	6,0
	непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	круглогодично

»;
1.1.2 дополнить новой строкой 42 следующего содержания:
      «

	42
	Киоск
	в районе ул. Нансена, 70
	1
	6,0
	непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	круглогодично

»;

1.1.3 дополнить новой строкой 65 следующего содержания:
      «

	65
	Киоск
	в районе ул. Талнахская, 18
	1
	6,0
	непродовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	круглогодично

»;
1.1.4 строки 4-112 считать строками 5-115 соответственно;
1.2. строку 15 раздела «район Талнах» Схемы изложить в следующей редакции:

«
	15
	Павильон
	в районе ул. Енисейская, 8
	1
	173,5
	продовольственные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	круглогодично

        »;
1.3. в разделе «район Кайеркан» Схемы:

1.3.1. строки 33-40 исключить;

1.3.2. строки 41-81 считать строками 33-73 соответственно.

2. Управлению потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска в десятидневный срок после издания настоящего постановления представить в министерство промышленности, энергетики и торговли Красноярского края вносимые в Схему изменения.
3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                  Е.Ю. Поздняков